К делу № 1-493/2024

УИД 23RS0040-01-2024-005559-61

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Краснодар 16 сентября 2024 г.

Первомайский районный суд города Краснодара в составе:

председательствующего Смолярова В.Ю.,

при секретаре Кан Д.М.,

с участием:

государственного обвинителя 

прокурора Центрального административного округа 

города Краснодара ФИО5,

подсудимого ФИО1,

защитника, адвоката ФИО6,

представившего удостоверение № 5999, ордер № 389327,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца города Краснодара, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: город Краснодар, 

<

адрес>, имеющего среднее образование, не работающего, холостого, не военнообязанного, на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоящего, судимого:

приговором мирового судьи судебного участка № 245 Центрального округа города Краснодара от 29 ноября 2022 г. по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ), назначено наказание в виде исправительных работ на срок 1 год; постановлением мирового судьи судебного участка № 46 Прикубанского округа города Краснодара от 29 мая 2023 г. назначенное судом наказание заменено на лишение свободы на срок 3 месяца 2 дня с отбываем наказания в колонии-поселении; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 5 мая 2024 г., не позднее 08 часов 30 минут, более точно время следствием не установлено, находясь возле дома 109, расположенного по улице ФИО3 города Краснодара, нашел пластиковую банковскую карту с банковским счетом № №, выданную на имя ФИО2, открытую в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...>/Ленина, 33/42. В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета. 

Далее, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1, продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период времени с 5 мая 2024 г. по 26 мая 2024 г., используя ранее найденную им банковскую карту, не представляющую материальной ценности, принадлежащую ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда собственнику, желая этого, направился в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: 

<

...>, где 5 мая 2024 г. в 08 часов 58 минут произвел оплату на сумму 1 187 рублей 94 копейки, в 16 часов 40 минут произвел оплату на сумму 1 087 рублей 94 копейки, на общую сумму 2 275 рублей 88 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 5 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту, в 19 часов 31 минуту произвел оплату на кассе магазина, посредством бесконтактной оплаты на сумму 64 рубля 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 5 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Удача» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту в 22 часа 56 минут произвел оплату на сумму 325 рублей, в 22 часа 58 минут произвел оплату на сумму 360 рублей, а на общую сумму на общую сумму 685 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 5 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Малинка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 23 часа 22 минуты произвел оплату на сумму 579 рублей, в 23 часа 23 минуты произвел оплату на сумму 319 рублей, в 23 часа 23 минуты произвел оплату на сумму 18 рублей 99 копеек, в 23 часа 27 минут произвел оплату на сумму 562 рубля 82 копейки, на общую сумму 1 479 рублей 81 копейка.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Удача» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 47 минут произвел оплату на сумму 309 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 05 минут произвел оплату на сумму 149 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «ИП ФИО7» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 13 минут произвел оплату на сумму 93 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Гастроном» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 32 минуты произвел оплату на сумму 97 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Продукты» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 10 часов 15 минут произвел оплату на сумму 279 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 10 часов 49 минут произвел на сумму 299 рублей 98 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 16 часов 31 минута произвел оплату на сумму 96 рублей, в 18 часов 00 минут произвел оплату на сумму 245 рублей, а на общую сумму 341 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 6 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Васюринский» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 18 часов 06 минут произвел на сумму 179 рублей 41 копейка.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 7 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 01 час 58 минут произвел оплату на сумму 95 рублей, в 01 час 59 минут произвел на сумму 50 рублей, а на общую сумму 145 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 7 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 39 минут произвел оплату на сумму 176 рублей 99 копеек, в 20 часов 13 минут произвел оплату на сумму 129 рублей 99 минут, на общую сумму 306 рублей 98 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 7 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Юка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 38 минут произвел оплату на сумму 162 рубля, в 11 часов 39 минут произвел оплату 160 рублей, а на сумму 322 рубля.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 7 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет 24» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 47 минут произвел оплату на сумму 93 рубля.

Далее, ФИО1, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 7 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 16 часов 10 минут произвел оплату на сумму 52 рубля 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 8 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет 24» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 04 минуты произвел оплату на сумму 93 рубля.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 8 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «ИП ФИО7» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 44 минуты произвел оплату сумму 209 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 8 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 16 часов 04 минуты произвел оплату на сумму 168 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 8 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 19 часов 34 минуты произвел оплату на сумму 149 рублей 99 копеек, в 19 часов 36 минут произвел оплату в сумме 174 рубля 56 копеек, на общую сумму в 324 рублей 55 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 8 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 20 часов 05 минут произвел оплату на сумму 237 рублей 89 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 9 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 44 минуты произвел оплату товаров в сумме 119 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 9 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 20 часов 06 минут произвел оплату товаров на сумму 85 рублей 89 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 10 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 37 минут произвел оплату товаров на сумму 149 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 10 мая 2024 г., находясь в общественном транспорте более точное место предварительным следствием не установлено, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 06 минут произвел плату за проезд в сумме 40 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 10 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 17 часов 11 минут произвел оплату на сумму 168 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 10 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 19 часов 22 минут произвел оплату на сумму 243 рубля, в 20 часов 55 минут произвел оплату на сумму 243 рубля, а на общую сумму 486 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 11 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 03 минуты произвел оплату в сумме 129 рублей 99 копеек, в 08 часов 33 минуты произвел оплату на сумму 79 рублей 99 копеек, в 08 часов 59 минут произвел оплату на кассе магазина на сумму 319 рублей 98 копеек, а на общую сумму 529 рублей 96 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 11 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 12 часов 46 минут произвел оплату на сумму 168 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 11 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Гастроном» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 14 часов 03 минуты произвел оплату на сумму 97 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 11 мая 2024 г., находясь в общественном транспорте более точное место предварительным следствием не установлено, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 15 часов 16 минут произвел плату за проезд в сумме 40 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 11 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 15 часов 41 минута произвел оплату на кассе магазина на сумму 165 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 12 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 05 часов 56 минут произвел оплату на сумму 65 рублей, в 07 часов 56 минут произвел оплату на сумму 165 рублей, а на общую сумму 230 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 12 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 55 минут произвел оплату на сумму 89 рублей 89 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 12 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет Аликс» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, в 11 часов 10 минут произвел оплату на кассе магазин на сумму 190 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 12 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет 24» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, в 14 часов 56 минут произвел оплату на кассе магазин на сумму 92 рубля.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 13 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 06 часов 23 минуты произвел оплату на кассе магазина на сумму 165 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 13 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 16 часов 43 минуты произвел оплату на кассе магазина на сумму 129 рублей 99 копеек, в 18 часов 12 минут произвел оплату на сумму 169 рублей 99 копеек в 18 часов 12 минут произвел оплату на сумму 196 рублей 99 копеек, а на общую сумму 496 рублей 97 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 14 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 03 минуты произвел оплату на кассе магазина на сумму 142 рубля 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 14 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № 4081781070002410989, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 13 часов 25 минут произвел оплату на сумму 129 рублей 99 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 14 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Продукты» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 20 часов 14 минут произвел оплату на сумму 100 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 15 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Продукты 24» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 05 часов 00 минут произвел оплату на сумму 80 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета 15 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 08 часов 00 минут произвел оплату на сумму 165 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 15 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 19 минут произвел оплату на сумму 150 рублей 99 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 15 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 12 часов 46 минут произвел оплату на сумму 129 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 15 мая 2024 г., находясь в ресторане быстрого питания «Горячая выпечка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 12 часов 52 минуты произвел оплату на сумму 56 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 15 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 17 часов 09 минуты произвел оплату на сумму 149 рубля 99 копеек.

Далее ФИО1 продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 15 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 17 часов 21 минута произвел оплату на общую сумму 60 рублей.

Далее ФИО1 продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 16.05.2024 находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 08 часов 00 минут произвел оплату на сумму 89 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 16 мая 2024, находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 49 минут произвел оплату на сумму 91 рубль 99 копеек, в 12 часов 26 минут произвел оплату на сумму 149 рублей 99 копеек, в 17 часов 52 минуты произвел оплату на сумму 74 рубля 99 копеек, а на общую сумму 316 рублей 97 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 16 мая. 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 19 часов 55 минут произвел оплату на сумму 184 рубля 99 копеек, в 19 часов 55 минут произвел оплату на сумму 140 рублей, в 20 часов 37 минуты произвел оплату на сумму 72 рубля 98 копеек, а на общую сумму 397 рублей 97 копеек.

Далее ФИО1 продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 17 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 07 часов 15 минут произвел оплату на сумму 165 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 17 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 00 минут произвел оплату на сумму 149 рублей, в 08 часов 01 минута произвел оплату на сумму 129 рублей 99 копеек, в 14 часов 42 минуты произвел оплату на сумму 129 рублей 99 копеек, а на общую сумму 408 рубля 98 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 17 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Продукты» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 39 минут произвел оплату на сумму 100 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 17 мая 2024 г., находясь в общественном транспорте более точное место предварительным следствием не установлено, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 14 минут произвел оплату за проезд в сумме 40 рублей, в 10 часов 54 минуты произвел оплату за проезд в сумме 40 минут, а на общую сумму 80 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 17 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 54 минуты произвел оплату на сумму 150 рублей 99 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 17 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 10 часов 49 минут произвел оплату на сумму 183 рубля, в 10 часов 52 минуты произвел оплату на сумму 50 рублей на общую сумму 233 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 18 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 06 часов 29 минут произвел оплату на сумму 89 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 18 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 37 минут произвел оплату на сумму 129 минут 99 копеек, в 14 часов 31 минута произвел оплату на сумму 129 рублей 99 копеек, 19 часов 55 минут произвел оплату на сумму 172 рубля 89 копеек, а на общую сумму 432 рубля 87 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 19 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 14 часов 35 минут произвел оплату на сумму 172 рубля 89 копеек, в 17 часов 19 минут произвел оплату на сумму 345 рублей 78 копеек, 17 часов 20 минут произвел оплату на сумму 130 рублей, 18 часов 05 минут произвел оплату на сумму 172 рубля 89 копеек, в 20 часов 04 минуты произвел оплату на сумму 359 рублей 98 копеек, в 20 часов 06 минут произвел оплату на сумму 416 рублей 46 копеек, в 20 часов 08 минут произвел оплату на сумму 178 рублей 89 копеек, а на общую сумму 1 776 рублей 89 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 19 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Васюринский» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 18 часов 14 минут произвел оплату на сумму 275 рублей, в 18 часов 15 минут произвел оплату на сумму 130 рублей, на общую сумму 405 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 19 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 20 часов 20 минут произвел оплату на сумму 190 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Хлеб да соль» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 07 часов 51 минуты произвел оплату на сумму 159 рублей. 

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Нова Маркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 07 часов 54 минуты произвел оплату на сумму 193 рубля. 

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 37 минут произвел оплату на сумму 673 рубля 96 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 15 минут произвел оплату на сумму 75 рублей 89 копеек, в 14 часов 11 минут произвел оплату на сумму 529 рублей 88 копеек, в 17 часов 44 минуты произвел оплату на сумму 508 рублей 98 копеек, а на общую сумму 1 114 рубля 75 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Продукты» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 13 часов 46 минут произвел оплату на сумму 50 рублей, в 13 часов 48 минут произвел оплату на сумму 160 рублей, в 21 час 02 минуты произвел оплату на сумму 100 рублей, в 21 час 04 минуты произвел оплату на сумму 195 рублей, а на общую сумму 505 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в магазине все для дома ИП «ФИО8» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 14 часов 39 минут произвел оплату на сумму 290 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Продукты» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 15 часов 15 минут произвел оплату на сумму 55 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в ресторане быстрого питания «Горячая выпечка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 15 часов 18 минут произвел оплату на кассе, по средствам бесконтактной оплаты на сумму 30 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в аптечном пункт по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 15 часов 40 минуты произвел оплату на сумму 122 рубля 50 копеек, в 21 час 40 минут произвел оплату на сумму 127 рублей 10 копеек, в 21 час 43 минуты произвел оплату на сумму 55 рублей, а на общею сумму 304 рубля 60 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 18 часов 02 минуты произвел оплату на сумму 739 рублей 92 копейки.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 21 час 30 минут произвел оплату на кассе на сумму 497 рублей, в 21 час 31 минута произвел оплату на сумму 180 рублей, а на общую сумму 677 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 20 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 21 час 51 минута произвел оплату на сумму 56 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «МиксМаркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 07 часов 04 минуты произвел оплату на сумму 99 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в ресторане быстрого питания «Хлебница» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 10 часов 08 минуты произвел оплату на сумму 80 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 10 часов 58 минут произвел оплату на сумму 434 рубля 98 копеек, в 13 часов 57 минут произвел оплату на сумму 187 рублей 23 копейки, а на общую сумму 622 рубля 21 копейка.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 13 часов 35 минут произвел оплату на сумму 172 рубля 89 копеек, в 15 часов 40 минут произвел оплату на сумму 999 рублей 99 копеек, в 15 часов 42 минуты произвел оплату на сумму 319 рублей 86 копеек, в 17 часов 35 минут произвел оплату на сумму 228 рублей, в 17 часов 38 минут произвел оплату на сумму 384 рубля 75 копеек, в 21 час 04 минуты произвел оплату на сумму 999 рублей 99 копеек, в 21 час 04 копейки произвел оплату на сумму 112 рублей 68 копеек, а на общую сумму 3 218 рублей 16 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Привоз» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 20 часов 53 минут произвел оплату на сумму 101 рубль 40 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Успенское» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 19 часов 10 минут произвел оплату на сумму 140 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 21 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 20 часов 47 минут произвел оплату на сумму 350 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 00 часов 25 минут произвел оплату на сумму 598 рублей, в 05 часов 15 минут произвел оплату на сумму 78 рубля 12 копеек, а на общую сумму 676 рублей 12 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 04 часа 13 минут произвел оплату на сумму 230 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «МиксМаркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 11 часов 11 минут произвел оплату на сумму 85 рублей, в 11 часов 13 минут произвел оплату на сумму 149 рублей, в 11 часов 52 минуты произвел оплату на сумму 84 рубля, а на общую сумму 318 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «ФиксПрайс» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где 11 часов 32 минуты произвел оплату на сумму 720 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «ИП ФИО9» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 48 минут произвел оплату на сумму 481 рубль.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь ресторане быстрого питания «Мамина пекарня» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 11 часов 49 минут произвел оплату на сумму 35 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 12 часов 27 минут произвел оплату на сумму 237 рублей 88 копеек, в 18 часов 50 минуты произвел оплату на сумму 575 рублей 75 копеек, в 19 часов 39 минут произвел оплату на сумму 375 рублей 88 копеек, в 21 час 03 минуты произвел оплату на сумму 345 рублей 47 копеек, а на общую суму 1 534 рубля 98 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Киви» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 49 минут произвел оплату на сумму 273 рубля.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Минимаркет 24» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 14 часов 28 минут произвел оплату на сумму 88 рублей 30 копеек, в 14 часов 28 минут произвел оплату на сумму 357 рублей, а на общую сумму 445 рублей 30 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 15 часов 02 минуты произвел оплату на сумму 43 рубля 99 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 22 мая 2024 г., находясь в аптечном пункт по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 19 часов 45 минут произвел оплату на сумму 30 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 23 мая 2024 г. находясь в продуктовом магазине «Югторг» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 00 часов 21 минута произвел оплату на кассе магазина на сумму 59 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 23 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 04 часа 59 минут произвел оплату на сумму 395 рублей, в 05 часов 13 минут произвел оплату на сумму 60 рублей, в 05 часов 38 минут произвел оплату на сумму 612 рублей, в 06 часов 30 минут произвел оплату на сумму 849 рублей, 09 часов 38 минут произвел оплату на сумму 167 рублей, в 11 часов 11 минут произвел оплату на сумму 775, в 12 часов 19 минут произвел оплату 890 рублей, в 12 часов 21 минута произвел оплату на сумму 659 рублей, в 12 часов 23 минуты произвел оплату на сумму 76 рублей, в 14 часов 27 минут произвел оплату на сумму 990 рублей, а на общую сумму 5 473 рубля.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 23 мая 2024 г., находясь в магазине с алкогольной продукцией «Красное&Белое» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 08 часов 28 минут произвел оплату 628 рублей, 86 копеек, в 09 часов 00 минут произвел оплату на сумму 318 рублей, а на общую сумму 946 рублей 86 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 23 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Привоз» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 09 часов 29 минут произвел оплату на сумму 88 рублей 40 копеек, в 11 часов 16 минут произвел оплату на сумму 90 рублей 95 копеек, а на общую сумму 179 рублей 35 копеек.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 23 мая 2024 г., находясь в аптечном пункт по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 12 часов 27 минут произвел оплату на сумму 68 рублей 80 копеек.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 23 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Маркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 12 часов 29 минут произвел оплату на сумму 125 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 25 мая 2024 г., находясь в столовой «Базилик» по адресу: 

<

...>/1, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 16 часов 01 минута произвел оплату на сумму 170 рублей, в 16 часов 03 минуты произвел оплату на сумму 210 рублей, а на общую сумму 380 рублей.

Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 25 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Токат» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 16 часов 14 минут произвел оплату на сумму 150 рублей, в 16 часов 15 минут произвел оплату на сумму 159 рублей, в 16 часов 17 минут произвел оплату на сумму 139 рублей, в 17 часов 37 минут произвел оплату на сумму 135 рублей, в 17 часов 37 минут произвел оплату на сумму 200 рублей, а на общую сумму 785 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 25 мая 2024 г., находясь в продуктовом магазине «Маркет» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 17 часов 26 минут произвел оплату на сумму 495 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 25 мая 2024 г., находясь в кафе по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2 где в 17 часов 40 минут произвел оплату на сумму 270 рублей.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел на тайное хищение денежных средств с банковского счета, 26 мая 2024 г., находясь в кафе «Шаурма» по адресу: 

<

...>, используя ранее найденную им банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет № №, не представляющую материальной ценности принадлежащую ФИО2, где в 04 часа 32 минуты произвел оплату на сумму 90 рублей, в 07 часов 47 минут произвел оплату на сумму 90 рублей, а на общую сумму 180 рублей.

В результате совершенных противоправных действий ФИО1 в период 5 мая 2024 г. по 26 мая 2024 г., ФИО2 был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 40 679 рублей 18 копеек.

В судебном заседании по существу предъявленного обвинения в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» частью 3 статьи 158 УК РФ, подсудимый свою вину признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, воспользовавшись статьей 51 Конституции Российской Федерации, указав, что подтверждает показания, данные им на стадии предварительного следствия.

В этой связи в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, оглашены показания ФИО1 в соответствии со статьей 276 Уголовного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - УПК РФ), изложенные в протоколе допроса подозреваемого от 25 июня 2024 г., обвиняемого от 30 июня 2024 г.

Согласно показаниям ФИО1 от 25 июня 2024 г., данным им в качестве подозреваемого, 5 мая 2024 г. примерно в 08 часов 50 минут, он шел по улице ФИО3, и примерно около дома № 109 на тротуаре увидел банковскую карту ПАО «Сбербанк России». В связи с плохим материальным положением у него возник преступный умысел на хищение денежных средств, с банковского счета, так он поднял банковскую карту, и положил ее себе в карман брюк надетых на нем, после чего направился в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: 

<

...>, где попробовал произвести оплату бесконтактным способом данной картой товары, чтобы убедиться в том, что данная карта не заблокирована, после того как оплата прошла, так он понял, что карта не заблокирована и что на карте имеются денежные средства. После он направился по месту своего проживания, в этот же день примерно в 16 часов 40 минут он направился опять в магазин «Пятерочка» расположенный по вышеуказанному адресу, чтобы купить продукты и алкоголь. Так на протяжении трех недель каждый день он оплачивал данной картой продукты питания и алкоголь, все магазины где он плачивал данной картой ФИО1 не помнит, только помнит, что часто ходил в магазин алкогольной продукции «Красное&Белое» расположенный по адресу: 

<

...>, также часто оплачивал банковской картой в продуктовом магазине «Магнит» расположенный по адресу: 

<

...>. последним местом оплаты был ларек с шаурмой расположенный по адресу: 

<

...>, где он приобрел покушать, оплатив также банковской картой, после ФИО1 решил приобрести алкоголь, в продуктовом магазине, но оплата не прошла, так как на карте закончились деньги, после чего он вышел из магазина и выбросил данную карту в урну возле магазина. Также хочет добавить, что все покупки он совершал суммой до 1 000 рублей. На момент кражи денежных средств с банковской карты он осознавала, что данные денежные средства принадлежат не ему, и что он совершает противоправные действия (т. 1 л.д. 73-75).

Согласно показаниям ФИО1 от 30 июня 2024 г., данным им в качестве обвиняемого, от ранее данных им показаний в качестве подозреваемого он не отказывается, подтверждает их в полном объеме. В настоящий момент добавить к ним ничего не желает. Вину в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ он признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, желает возместить причиненный материальный ущерб в полном объеме (т. 1 л.д. 108-109).

В судебном заседании оглашенные показания подсудимый ФИО1 поддержал в полном объеме.

Помимо признания вины в совершении инкриминируемого деяния, виновность ФИО1 подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, подробно исследованных в судебном заседании.

Показаниями потерпевшего ФИО2, изложенными в протоколе допроса от 24 июня 2024 г., оглашенными по ходатайству государственного обвинителя на основании требований статьи 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым у него в собственности имелась кредитная банковская карта *****7780, открытая в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на которой имелся кредитный лимит 75 000 рублей, данной картой он пользовался не часто, также вышеуказанная карта была оборудована NFC, с помощью которой можно оплачивать покупки бесконтактно, и без ввода пароля.

Последний раз вышеуказанной кредитной картой он оплачивал 4 мая 2024 г. примерно в 08 часов 50 минут, так на следующий день он отправился в ГБУЗ КК БСМП по адресу: 

<

...>. 

Примерно в 09 часов 30 минут он вышел из ГБУЗ КК БСМП, направился в сторону продуктового магазина, для того, чтобы приобрести алкогольную продукцию и направиться домой. Дойдя до продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

...>, ФИО10 обнаружил отсутствие принадлежащей ему кредитной карты ПАО «Сбербанк» ******7780, не представляющей для него материальную ценность, номера банковского счета он не знает, обратился в полицию поздно, потому что у него был сломан телефон, и он не знал, что с его кредитной списаны денежные средства.

26 мая 2024 г. он приобрел новый телефон в связи с тем, что старый был поломан, и в этот же день он обратился в Сбербанк, для того, чтобы восстановить свою карту. После восстановления карты он зашел в личный кабинет «Сбербанк Онлайн» и обнаружил списание денежных средств, за период времени с 5 мая 2024 г. по 26 мая 2024 г. После он заблокировал карту и перевыпустил ее. После этого он обратился в полицию.

Таким образом ему причинен значительный материальный ущерб, что является для него значительным, так как его доход в среднем составляет 40 000 рублей (т. 1 л.д.23-25).

Виновность ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» частью 3 статьи 158 УК РФ, помимо признательных показаний подсудимого и показаний потерпевшего, также подтверждается совокупностью письменных доказательств, исследованных в судебном заседании.

Заявлением о преступлении от 11 июня 2024 г., согласно которому в период времени с 5 мая 2024 г. по 26 мая 2024 г., более точное время следствием не установлено, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, похитило банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России», открытую на имя ФИО2, с которой похитило денежные средства в размере 40 677 рублей причинив, таким образом, последнему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму (т. 1 л.д. 3).

Протоколом осмотра места происшествия от 11 июня 2024 г., согласно которому осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

...>, в ходе осмотра ничего не изъято (т. 1 л.д. 6-8).

Фотоиллюстрационной таблицей к протоколу осмотра места происшествия (т. 1 л.д. 9-10).

Протоколом осмотра места происшествия от 11 июня 2024 г., из которого следует, что осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

...>, где расположен продуктовый магазин «Магнит». В ходе осмотра места происшествия изъят DVD-R диск с видеозаписью (т. 1 л.д. 12-16).

Протоколом выемки от 24 июня 2024 г., согласно которому у потерпевшего ФИО2, изъята выписка по счету кредитной карты за период с 5 мая 2024 г. по 26 мая 2024 г. по кредитной карте ****7780 на 9-х листах формата А4 (т. 1 л.д. 28-30).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 29 июня 2024 г., согласно, которому следует, что осмотром являются выписка по кредитной карте ПАО «Сбербанк» о движении денежных средств, находящихся на банковской карте ****7780 за период времени с 5 мая 2024 г. по 28 мая 2024 г. осмотром установлено, что владельцем банковского счета является ФИО2, также установлено, что в период с 5 мая 2024 г. по 26 мая 2024 г. было произведено 178 транзакций бесконтактным способом на общую сумму 40 679 рублей 18 копеек (т. 1 л.д. 31-35).

Выпиской по счету кредитной карты ПАО «Сбербанк» за период времени с 5 мая 2024 г. по 28 мая 2024 г., о движении денежных средств, находящихся на банковской карте ****7780 на 9-ти листах формата А4 (т. 1 л.д. 37-46).

Протоколом осмотра предметов (документов) от 26 мая 2024 г., из которого следует, что объектом осмотра являются DVD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдений, установленных в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

...>, изъятый в ходе осмотра места происшествия (т. 1 л.д. 84-85).

Вещественным доказательством - DVD-R диском с видеозаписями с камер видеонаблюдений, установленных в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

...>, изъятых в ходе осмотра места происшествия (т. 1 л.д. 88).

Доказательства, представленные органами предварительного следствия, получены с соблюдением требований норм уголовно - процессуального закона и в своей совокупности с точки зрения относимости, допустимости и достоверности являются достаточными для разрешения уголовного дела по существу.

Таким образом, исследовав и оценив представленные сторонами доказательства в соответствии со статьей 88 УПК РФ, суд считает виновность ФИО1 доказанной в полном объеме и квалифицирует его действия по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета.

Суд при вынесении обвинительного приговора и назначении наказания исходит в соответствии со статьей 6 УК РФ из принципа справедливости и общих правил назначения наказания, установленных статьей 60 УК РФ, согласно которым лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание в пределах, предусмотренных соответствующей статьей Особенной части УК РФ, и с учетом положений Общей части УК РФ.

С учетом имеющихся в материалах уголовного дела данных, согласно которым ФИО1 на учете у врача-психиатра не состоит (том 1 л.д. 117), а также с учетом поведения подсудимого в судебном заседании, у суда нет оснований сомневаться в его вменяемости.

В соответствии со статьей 15 УК РФ совершенное подсудимым ФИО1 преступление относится к категории тяжких.

В соответствии со статьей 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК РФ, судом не установлено. 

Суд учитывает, что ФИО1 осужден приговором мирового судьи судебного участка № 245 Центрального округа города Краснодара от 29 ноября 2022 г. по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158 УК РФ и назначено наказание в виде исправительных работ сроком на 1 год; постановлением мирового судьи судебного участка № 46 Прикубанского округа от 29 мая 2023 г. назначенное судом наказания заменено на лишения свободы сроком на 3 месяца 2 дня с отбываем наказания в колонии – поселении. Однако указанная судимость рецидива не образует согласно пункту «а» части 4 статьи 18 УК РФ, поскольку ФИО1 осужден за преступления небольшой тяжести.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает степень и характер общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, данные о личности подсудимого, а именно что ФИО1 имеет среднее образование, холост, на иждивении детей не имеет, официально не трудоустроен, не военнообязанный, не состоит на учете у врача-нарколога, по месту жительства характеризуется положительно.

Оснований для применения к подсудимому положений статьи 73 УК РФ, предусматривающей условное осуждение, а также статьи 64 УК РФ и назначения ему более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершение настоящего преступления, суд не усматривает.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью подсудимого, его поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления и позволяющих согласно части 6 статьи 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую, судом не установлено.

Учитывая наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления ФИО1 и предупреждения совершения им новых преступлений, суд приходит к выводу о назначении подсудимому наказания в виде лишения свободы с применением положений статьи 53.1 УК РФ, то есть заменив на принудительные работы, полагая, что назначенное наказание сможет обеспечить достижение целей наказания, указанных в статьях 2, 43 УК РФ. 

Обсуждая вопрос о применении дополнительной меры наказания в виде ограничения свободы, суд приходит к выводу о нецелесообразности его назначения. 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями статьи 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 296-299, 303-304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании статьи 53.1 УК РФ лишение свободы заменить принудительными работами на срок 1 (один) год с отбыванием наказания в местах, определяемых учреждениями и органами уголовно-исполнительной системы.

Из заработной платы осужденного ежемесячно производить удержания в доход государства, перечисляемые на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы, в размере 10 %.

В соответствии с частью 1 статьи 60.3 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации срок наказания исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр.

К месту отбывания наказания осужденному ФИО1 следовать самостоятельно за счет государства в соответствии с предписанием, выданным территориальным органом уголовно-исполнительной системы по его месту жительства. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

По вступлении в законную силу приговора вещественные доказательства по делу: DVD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдений; выписка по счету кредитной карты ПАО «Сбербанк» - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор суда может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Первомайский районный суд города Краснодара в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий